[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: _Hlk67470110][image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2023	  №   089-18/23
_____________________________
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории внутригородского муниципального образования Перово в городе Москве

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы
от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории
города Москвы», постановлением Правительства Москвы
от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Восточного административного округа города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Перово решил:
1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории внутригородского муниципального образования Перово в городе Москве (приложение).
2. Направить настоящее решение в Фонд капитального ремонта города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Перово города Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Перово Тюрина А.В.

Глава муниципального округа Перово 				         А.В. Тюрин

2

Приложение к решению Совета   депутатов муниципального округа Перово от 20 декабря 2023 № 089-18/23

	Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского муниципального образования Перово в городе Москве

	1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

	1.1
	Общая площадь многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м.
	501 321

	1.2
	Год реализации краткосрочного плана, гг.
	Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

	1.2.1
	2027 год
	148 623

	1.2.2
	2028 год
	151 791

	1.2.3
	2029 год
	200 907

	1.3
	Административный округ города Москвы
	Внутригородское муниципальное образование
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

	1.3.1
	Восточный
	Перово
	Аносова ул. 3 к.1
	          3 634
	2027

	1.3.2
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 12 к.1
	          3 119
	2027

	1.3.3
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 17
	          1 555
	2029

	1.3.4
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 17А
	          2 478
	2029

	1.3.5
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 18 к.2
	          3 512
	2027

	1.3.6
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 18 к.3
	          3 367
	2027

	1.3.7
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 18 к.4
	          3 408
	2027

	1.3.8
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 21
	          4 204
	2027

	1.3.9
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 22 к.1
	          5 369
	2027

	1.3.10
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 23 к.2
	          2 641
	2029

	1.3.11
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 23 к.3
	          2 646
	2029

	1.3.12
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 26 к.1
	          5 181
	2029

	1.3.13
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 27 к.1
	          3 930
	2027

	1.3.14
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 28
	             895
	2027

	1.3.15
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 3
	          5 416
	2027

	1.3.16
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 31
	          4 907
	2027

	1.3.17
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 33 к.2
	          4 737
	2027

	1.3.18
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 35 к.1
	          2 418
	2027

	1.3.19
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 37/15
	          3 087
	2027

	1.3.20
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 4
	          4 920
	2027

	1.3.21
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 9
	          6 507
	2029

	1.3.22
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 15 к.1
	          3 014
	2027

	1.3.23
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 15 к.3
	          2 543
	2029

	1.3.24
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 15 к.4
	          3 534
	2028

	1.3.25
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 17
	          3 977
	2028

	1.3.26
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 3
	          8 893
	2028

	1.3.27
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 37 к.1
	          4 207
	2028

	1.3.28
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 44/10
	          3 486
	2028

	1.3.29
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 5
	          8 667
	2028

	1.3.30
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 6 к.1
	          6 260
	2029

	1.3.31
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 8 к.2
	          5 312
	2029

	1.3.32
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 9Д
	          2 416
	2029

	1.3.33
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 11
	          2 479
	2029

	1.3.34
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 12 к.1
	          3 260
	2028

	1.3.35
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 18
	          3 047
	2028

	1.3.36
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 21
	          4 233
	2028

	1.3.37
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 25 к.1
	          4 433
	2029

	1.3.38
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 27
	          5 199
	2028

	1.3.39
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 29
	          4 529
	2028

	1.3.40
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 31/33
	          4 603
	2028

	1.3.41
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 4
	          5 519
	2028

	1.3.42
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 8 к.1
	          9 206
	2027

	1.3.43
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 9 к.4
	          4 214
	2027

	1.3.44
	Восточный
	Перово
	Зеленый просп. 11
	          3 597
	2028

	1.3.45
	Восточный
	Перово
	Зеленый просп. 11А
	          4 350
	2027

	1.3.46
	Восточный
	Перово
	Зеленый просп. 23/43
	          4 072
	2027

	1.3.47
	Восточный
	Перово
	Зеленый просп. 9
	          1 441
	2029

	1.3.48
	Восточный
	Перово
	Кусковская ул. 1
	          5 305
	2029

	1.3.49
	Восточный
	Перово
	Мартеновская ул. 1/58
	          5 971
	2027

	1.3.50
	Восточный
	Перово
	Мартеновская ул. 8 к.1
	          3 192
	2027

	1.3.51
	Восточный
	Перово
	Мартеновская ул. 9/13
	          6 750
	2029

	1.3.52
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 13 к.2
	          2 492
	2028

	1.3.53
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 17
	          3 290
	2028

	1.3.54
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 19
	          1 783
	2027

	1.3.55
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 25
	          4 147
	2028

	1.3.56
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 27
	          3 124
	2028

	1.3.57
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 3
	          3 827
	2029

	1.3.58
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 33
	          1 586
	2029

	1.3.59
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 37Б
	          3 025
	2028

	1.3.60
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 38
	          3 598
	2027

	1.3.61
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 4
	          2 690
	2029

	1.3.62
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 40
	          3 647
	2028

	1.3.63
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 42
	          3 608
	2028

	1.3.64
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 44 к.1
	          3 251
	2028

	1.3.65
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 44 к.2
	          2 584
	2027

	1.3.66
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 46 к.1
	          2 912
	2028

	1.3.67
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 46 к.2
	          3 621
	2027

	1.3.68
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 48
	          2 534
	2029

	1.3.69
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 48 к.1
	          1 583
	2027

	1.3.70
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 50
	          2 551
	2027

	1.3.71
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 52
	          4 260
	2028

	1.3.72
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 60 к.1
	          5 924
	2027

	1.3.73
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 60 к.2
	          5 217
	2027

	1.3.74
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 7/18
	          5 526
	2029

	1.3.75
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 10 к.2
	          2 505
	2028

	1.3.76
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 14 к.1
	          4 140
	2028

	1.3.77
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 14 к.2
	          4 969
	2027

	1.3.78
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 15
	          2 624
	2028

	1.3.79
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 16 к.2
	          3 470
	2027

	1.3.80
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 20/34 к.2
	          3 402
	2028

	1.3.81
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 20/34 к.3
	          3 286
	2028

	1.3.82
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 21
	          2 492
	2028

	1.3.83
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 4 к.1
	        10 289
	2029

	1.3.84
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 4 к.2
	          5 332
	2027

	1.3.85
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 8 к.1
	          3 417
	2028

	1.3.86
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 8 к.2
	          4 466
	2028

	1.3.87
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 9
	          2 559
	2028

	1.3.88
	Восточный
	Перово
	Перова Поля 3-й пр. 7
	          2 966
	2028

	1.3.89
	Восточный
	Перово
	Перова Поля 3-й пр. 7А
	          5 020
	2028

	1.3.90
	Восточный
	Перово
	Перовская ул. 13 к.1
	          4 661
	2028

	1.3.91
	Восточный
	Перово
	Перовская ул. 13 к.2
	          3 630
	2028

	1.3.92
	Восточный
	Перово
	Перовская ул. 26 к.1
	          4 197
	2029

	1.3.93
	Восточный
	Перово
	Перовская ул. 28
	          3 555
	2027

	1.3.94
	Восточный
	Перово
	Перовская ул. 33 к.1
	        14 456
	2029

	1.3.95
	Восточный
	Перово
	Перовская ул. 34 к.1
	          6 116
	2028

	1.3.96
	Восточный
	Перово
	Плеханова ул. 28 к.5
	          3 615
	2029

	1.3.97
	Восточный
	Перово
	Плеханова ул. 3 к.5
	          6 201
	2027

	1.3.98
	Восточный
	Перово
	Плеханова ул. 30
	          4 477
	2029

	1.3.99
	Восточный
	Перово
	Плеханова ул. 32/7
	          6 408
	2029

	1.3.100
	Восточный
	Перово
	Плющева ул. 14
	          4 599
	2029

	1.3.101
	Восточный
	Перово
	Федеративный просп. 15 к.1
	        13 632
	2029

	1.3.102
	Восточный
	Перово
	Федеративный просп. 15 к.4
	          4 860
	2029

	1.3.103
	Восточный
	Перово
	Федеративный просп. 5 к.1
	          3 971
	2029

	1.3.104
	Восточный
	Перово
	Федеративный просп. 7 к.1
	          5 632
	2029

	1.3.105
	Восточный
	Перово
	Федеративный просп. 7 к.3
	          1 663
	2029

	1.3.106
	Восточный
	Перово
	Федеративный просп. 7 к.4
	          3 327
	2029

	1.3.107
	Восточный
	Перово
	Федеративный просп. 9 к.1
	          5 113
	2029

	1.3.108
	Восточный
	Перово
	Федеративный просп. 9 к.2
	          4 864
	2029

	1.3.109
	Восточный
	Перово
	Энтузиастов шоссе 60 к.2
	             981
	2029

	1.3.110
	Восточный
	Перово
	Энтузиастов шоссе 66/1
	          6 036
	2029

	1.3.111
	Восточный
	Перово
	Энтузиастов шоссе 68
	          4 578
	2029

	1.3.112
	Восточный
	Перово
	Энтузиастов шоссе 70
	          7 293
	2027

	1.3.113
	Восточный
	Перово
	Энтузиастов шоссе 74/2
	        24 099
	2029

	2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

	2.1.
	Административный округ города Москвы
	Внутригородское муниципальное образование
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	2.1.1
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 12 к.1
	          3 119
	2027

	2.1.2
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 27 к.2
	          5 308
	2027

	2.1.3
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 3 к.3
	          4 128
	2027

	2.1.4
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 8
	          4 884
	2028

	2.1.5
	Восточный
	Перово
	Владимирская 1-я ул. 9
	          6 507
	2028

	2.1.6
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 10
	        15 915
	2027

	2.1.7
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 46 к.2
	          5 730
	2029

	2.1.8
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 46 к.3
	          3 561
	2029

	2.1.9
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 5
	          8 667
	2029

	2.1.10
	Восточный
	Перово
	Владимирская 2-я ул. 6 к.1
	          6 260
	2027

	2.1.11
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 4
	          5 519
	2028

	2.1.12
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 8 к.1
	          9 206
	2028

	2.1.13
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 8 к.2
	        10 448
	2027, 2028

	2.1.14
	Восточный
	Перово
	Владимирская 3-я ул. 9 к.2
	          4 261
	2028

	2.1.15
	Восточный
	Перово
	Зеленый просп. 11
	          3 597
	2029

	2.1.16
	Восточный
	Перово
	Зеленый просп. 59 к.1
	          5 402
	2029

	2.1.17
	Восточный
	Перово
	Зеленый просп. 6 к.1
	        17 519
	2029

	2.1.18
	Восточный
	Перово
	Лазо ул. 10
	          9 277
	2029

	2.1.19
	Восточный
	Перово
	Лазо ул. 16 к.1
	          3 621
	2028

	2.1.20
	Восточный
	Перово
	Мартеновская ул. 11/12
	          4 579
	2028

	2.1.21
	Восточный
	Перово
	Мартеновская ул. 13
	          9 408
	2029

	2.1.22
	Восточный
	Перово
	Мартеновская ул. 15
	          5 328
	2029

	2.1.23
	Восточный
	Перово
	Металлургов ул. 40
	          3 647
	2028, 2029

	2.1.24
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 20/34 к.1
	          3 554
	2028

	2.1.25
	Восточный
	Перово
	Новогиреевская ул. 22
	          4 203
	2027

	2.1.26
	Восточный
	Перово
	Перовская ул. 22 к.1
	        18 997
	2028

	2.1.27
	Восточный
	Перово
	Перовская ул. 34 к.1
	          6 116
	2028

	2.1.28
	Восточный
	Перово
	Перовская ул. 6 к.2
	          3 652
	2028

	2.1.29
	Восточный
	Перово
	Плеханова ул. 25 к.1
	          3 626
	2027

	2.1.30
	Восточный
	Перово
	Плеханова ул. 29 к.1
	        17 146
	2028

	2.1.31
	Восточный
	Перово
	Плеханова ул. 29 к.2
	        14 126
	2028

	2.1.32
	Восточный
	Перово
	Плеханова ул. 35
	          3 677
	2027

	2.1.33
	Восточный
	Перово
	Плющева ул. 18 к.1
	          3 637
	2027

	2.1.34
	Восточный
	Перово
	Федеративный просп. 16 к.1
	          4 585
	2029

	2.1.35
	Восточный
	Перово
	Федеративный просп. 5 к.2
	          5 323
	2027

	2.1.36
	Восточный
	Перово
	Федеративный просп. 5 к.3
	          5 417
	2027

	2.1.37
	Восточный
	Перово
	Энтузиастов шоссе 52
	        10 019
	2027

	2.1.38
	Восточный
	Перово
	Энтузиастов шоссе 68
	          4 578
	2028

	2.1.39
	Восточный
	Перово
	Энтузиастов шоссе 74/2
	        24 099
	2029

	2.1.40
	Восточный
	Перово
	Энтузиастов шоссе 76/1
	        23 410
	2027

	2.1.41
	Восточный
	Перово
	Энтузиастов шоссе 78 к.1
	          5 871
	2028

	2.1.42
	Восточный
	Перово
	Энтузиастов шоссе 80 к.1
	          7 175
	2028

	2.1.43
	Восточный
	Перово
	Энтузиастов шоссе 82/2 к.1
	          4 689
	2028

image1.png